关于学科基础实验平台及专业实验室建设请示
尊敬的校领导:
我校教学实验室建制规划为：基础实验教学中心、学科基础实验平台及专业实验室，现已完成基础实验教学中心的三年规划并正在进行第一期的建设任务。从今年4月份起，学校进行了学科基础实验平台及专业实验室规划论证工作。目前，专业评估已接近尾声，根据各学院提交材料及专业评估所反馈的信息，考虑我校实验室环境及面积实际情况，现决定启动以下事项：
一、针对各学院实验室提出实验桌椅陈旧问题，从学校层面，经充分论证后进行统一更换。

二、学科基础实验平台及专业实验室建设同步进行，优先建设规划论证工作已完成的学院，有无实验室场地为本次建设考虑的首要因素，本次只作2015年建设任务。
三、硬件建设、软件建设同步进行，硬件建设到位情况下，软件建设没有完成，将不再考虑后期建设任务。

四、学科基础实验平台及专业实验室建设任务分三年（2015、2016、2017）完成。每期建设任务完成后，效益评估合格的实验室,每年年底完成下一年度建设任务。
五、申报成功国家级、省级（虚拟仿真）实验教学示范中心，学校给予重点投入，对于拟申报示范中心实验室在考虑建设任务时，进行适当倾斜。

妥否，请批示！

教务处

2014-10-9